
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024031900047

47

Nº 54, terça-feira, 19 de março de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

referendum do referido Conselho, referendado em 14 de março de 2024, na I Reunião
Ordinária do CNIg

. Residência - CNIg - Resolução Conjunta nº 02, de 2020
Processo: 08228.057825/2023-48 Imigrante: DRISSA SIDIBE;
Processo: 08228.053923/2023-14 Imigrante: FATI SECO;
Processo: 08228.055028/2023-26 Imigrante: MAHAMADOU DEMBELE;
Processo: 08228.005037/2024-57 Imigrante: MIGUEL PEDRO BARAO;
Processo: 08228.005534/2024-55 Imigrante: MOHAMADOU BAILO DIALLO; e
Processo: 08228.054000/2023-71 Imigrante: PREM BAHADUR PUN.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso da competência delegada
pela Portaria SNJ Nº 432, de 17 de junho de 2019, fundamentada na Resolução Normativa
nº 30/2018 - Alteração de prazo para indeterminado da RN 23/2017, e na deliberação
ocorrida na III Reunião do Conselho Nacional de Imigração (CNIg), em 25 de agosto de
2022, torna público o indeferimento do processo abaixo, ad referendum do referido
Conselho, referendado em 14 de março de 2024, na I Reunião Ordinária do CNIg:

. Residência - CNIg - Resolução Normativa nº 30, de 2018 - Alteração de Prazo para
indeterminado (RN 23/2017)

Processo: 08228.004106/2024-13 Imigrante: SHAOYUN WANG; e
Processo: 08228.003809/2024-16 Imigrante: VENANCIO DE SA MENDONCA.

JONATAS LUIS PABIS

POLÍCIA FEDERAL

DIRETORIA DE POLÍCIA ADMINISTRATIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS

ALVARÁ Nº 1.729, DE 9 DE MARÇO DE 2024

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2024/10918 -
DELESP/DREX/SR/PF/AM, resolve: DECLARAR revista a autorização de funcionamento de
serviço orgânico de segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida
por 01(um) ano da data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa
CHIBATAO NAVEGACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ nº 84.098.383/0001-72 para atuar no
Amazonas, com Certificado de Segurança nº 630/2024, expedido pelo DREX/SR/ P F.

CRISTIANO JOMAR COSTA CAMPIDELLI

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA

DESPACHOS DE 12 DE MARÇO DE 2024

O SECRETÁRIO NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições conferidas pelo
art. 14, inciso IX, do Decreto nº 11.348, de 1º de janeiro de 2023, e considerando o
disposto na Lei nº 9.790, de 23 de março de 1999, no Decreto nº 3.100, de 30 de junho
de 1999 e na Portaria MJ nº 362, de 1° de março de 2016; resolve:

Nº 647 - Tornar público o INDEFERIMENTO do pedido de qualificação como Organização da
Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP), da entidade social MOVIMENTO CONEXÃO
FAVELA - MCF, com sede em SÃO PAULO - SP, inscrita no CNPJ sob o nº 41.257.672/0001-
64, conforme Despacho nº 644/2024/NG-OSCIP-OE/CPJUS/CGPJUS/DPJUS/SENA JUS
(27182492), em razão da inadequação da entidade social aos requisitos exigidos pela Lei nº
9.790, de 1999. A entidade terá o prazo de 60 (sessenta) dias, contados a partir da
publicação deste ato, para apresentar recurso administrativo, nos termos do art. 4º, § 1º,
inciso III, da Portaria MJ nº 362, de 2016. Processo SEI/MJ nº 08071.000049/2024-16.

Nº 671 - Em face da informação proferida pelo Núcleo de Gestão de OSCIP e Organizações
Estrangeiras, por meio do DESPACHO Nº 666/2024/NG-OSCIP-
OE/CPJUS/CGPJUS/DPJUS/SENAJUS, conheço o recurso administrativo interposto pela
entidade social AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO NORTE DE MINAS GERAIS,
com sede em MONTES CLAROS - MG, inscrita no CNPJ sob o nº 11.321.842/0001-61 para,
no mérito, negar provimento e ratificar a decisão de PERDA de Qualificação como
Organização da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP) exarada nos termos do
Despacho nº 2595/2023/NG-OSCIP-OE/CPJUS/CGPJUS/DPJUS/SENAJUS (27203639),
publicado no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2023, Seção 1, Página 44.

JEAN KEIJI UEMA

DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL

DESPACHOS DE 18 DE MARÇO DE 2024

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos ofícios ao
MRE nº 134/2024 de 13/03/2024, 135/2024 de 13/03/2024, 137/2024 de 14/03/2024,
138/2024 de 14/03/2024, 140/2024 de 15/03/2024 e 141/2024 de 15/03/2024,
respectivamente:

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 02/2017

Processo: 08228.055321/2023-93 Requerente: CLAUDIA APARECIDA PINHEIRO
VALCANOVER Prazo: 02 Anos Imigrante: NMOR MARTIN ONYINYECHUKWU Data
Nascimento: 29/10/1993 Passaporte: A10951320 País: NIGÉRIA Mãe: NMOR NGOZI Pai:
NMOR GODWIN.

Processo: 08228.056441/2023-16 Requerente: JINXIN IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: JINGUO ZENG Data Nascimento:
01/04/1970 Passaporte: EL0160203 País: CHINA Mãe: YUXIANG WU Pai: SHOUAI
ZENG.

Processo: 08228.056463/2023-78 Requerente: EMPRESA BRASILEIRA DE
BEBIDAS E ALIMENTOS S/A Prazo: 2 Anos Imigrante: CHARLOTTE ANNE JEFFERSON Data
Nascimento: 03/07/1987 Passaporte: 143811731 País: GRÃ-BRETANHA Mãe: Shaxon
Lesley Clarke Pai: Brett Adrian Clarke.

Processo: 08228.000179/2024-28 Requerente: CLAILTON SIMPLICIO
BERNARDO Prazo: 2 Anos Imigrante: CHUKWUDI GERALD ELIAS Data Nascimento:
16/06/1987 Passaporte: BO1488684 País: NIGÉRIA Mãe: GERTRUDE UGONMA ETUMNI
MRS Pai: DESCONHECIDO.

Processo: 08228.000232/2024-91 Requerente: PJ DISTRIBUIDORA DE
UTILIDADES DO LAR EIRELI Prazo: 02 Anos Imigrante: WANG ZIMENG Data Nascimento:
31/08/1991 Passaporte: EC4288748 País: CHINA Mãe: QIAN XIAO YA Pai: QIAN
CHUN.

Processo: 08228.000331/2024-72 Requerente: REBECCA IMPORTACAO E
COMERCIO DE PRODUTOS DE CABELO LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: KAIHUI FU Data
Nascimento: 09/11/1986 Passaporte: EL0608756 País: CHINA Mãe: Yuzhen Zhang Pai:
Manshui Fu.

Processo: 08228.001773/2024-36 Requerente: YIQUAN LIN Prazo: 2 Anos
Imigrante: Zhiquan Huang Data Nascimento: 04/02/1980 Passaporte: EJ6070696 País:
CHINA Mãe: Yuyuan Hui Pai: Jiafu Huang.

Processo: 08228.001962/2024-17 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA
LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Yuya Yoneda Data Nascimento: 20/06/1991 Passaporte:
TR4216228 País: JAPÃO Mãe: Toyomi Yoneda Pai: Takao Yoneda.

Processo: 08228.001987/2024-11 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS
LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: RODRIGO CALVO ARCE Data Nascimento: 02/07/1983
Passaporte: 661517945 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: Maria Rene Arce Pacheco Pai:
Rodrigo Calvo Carmona.

Processo: 08228.002152/2024-71 Requerente: THYSSENKRUPP ESTALEIRO
BRASIL SUL LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: THOMAS VOLKER DAPP Data Nascimento:
15/03/1972 Passaporte: C1T1RHNT9 País: ALEMANHA Mãe: INGRID GOTTFRIEDE DAPP
Pai: KLAUS ADOLF JOHANN DAPP.

Processo: 08228.002156/2024-58 Requerente: ORANGE BUSINESS SERVICES
BRASIL LTDA. Prazo: 02 Anos Imigrante: MOHAMED IBRAHIM MOHAMED SAID HAGAG
Data Nascimento: 01/10/1985 Passaporte: A22185552 País: EGITO Mãe: SAIDA AHMED
FATHALLA ELKORDY Pai: IBRAHIM MOHAMED SAEED HAGAG.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 2º)

Processo: 08228.057646/2023-19 Requerente: BP ENERGY DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Stuart Speirs Data Nascimento: 23/09/1970 Passaporte:
538565082 País: REINO UNIDO.

Processo: 08228.057666/2023-81 Requerente: BP ENERGY DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Allan George Strachan Data Nascimento: 05/02/1973
Passaporte: 133689955 País: REINO UNIDO.

Processo: 08228.003357/2024-72 Requerente: GOODYEAR DO BRASIL
PRODUTOS DE BORRACHA LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: FRANK ADOLF SCHURKUS Data
Nascimento: 28/09/1967 Passaporte: C7ZL6GKYH País: ALEMANHA.

Processo: 08228.004147/2024-18 Requerente: TEC SERVICE 1515 SERVICOS
ELETROMECANICOS LTDA Prazo: 12 Meses Imigrante: JOSEPH DEAN HERD Data
Nascimento: 14/06/1985 Passaporte: A34792938 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.004158/2024-81 Requerente: VOLKSWAGEN DO BRASIL
INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: PENG WANG
Data Nascimento: 01/08/1998 Passaporte: EJ1706181 País: CHINA.

Processo: 08228.004170/2024-96 Requerente: VOLKSWAGEN DO BRASIL
INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: LIANG ZHU
Data Nascimento: 18/03/1987 Passaporte: EK0242370 País: CHINA.

Processo: 08228.004195/2024-91 Requerente: VOLKSWAGEN DO BRASIL
INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: HONGYUN
YANG Data Nascimento: 11/02/1996 Passaporte: EF8524173 País: CHINA.

Processo: 08228.004197/2024-89 Requerente: VOLKSWAGEN DO BRASIL
INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: XUEFEI LIU
Data Nascimento: 07/02/1985 Passaporte: EL3505727 País: CHINA.

Processo: 08228.004202/2024-53 Requerente: VOLKSWAGEN DO BRASIL
INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: TAO ZHANG
Data Nascimento: 24/12/1994 Passaporte: EE7108435 País: CHINA.

Processo: 08228.004206/2024-31 Requerente: VOLKSWAGEN DO BRASIL
INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: CHENGDUN
ZHANG Data Nascimento: 12/03/2000 Passaporte: EL3502896 País: CHINA.

Processo: 08228.004410/2024-52 Requerente: WOBBEN WINDPOWER
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Prazo: 80 Dias Imigrante: Manuel António de Jesus
Pereira Caldeira Data Nascimento: 08/10/1974 Passaporte: CE118470 País:
PORTUGAL.

Processo: 08228.004417/2024-74 Requerente: WARTSILA BRASIL LTDA. Prazo:
01 Ano Imigrante: LUKASZ KOWALCZUK Data Nascimento: 23/03/1990 Passaporte:
EH1999964 País: POLÔNIA.

Processo: 08228.004499/2024-57 Requerente: INFOSYS CONSULTING LTDA
Prazo: 180 Dias Imigrante: Kartik Chelagamsetty Data Nascimento: 14/10/1996
Passaporte: Z7256190 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.004510/2024-89 Requerente: ESSENCIS BIOMETANO S.A.
Prazo: 1 Ano Imigrante: JOHANNES JACOBUS ERASMUS Data Nascimento: 21/04/1963
Passaporte: HP445065 País: CANADÁ.

Processo: 08228.004514/2024-67 Requerente: AEROCIENTIFICA SERVICOS
AEREOS ESPECIALIZADOS LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: BAREND JAKOBUS SWART Data
Nascimento: 03/02/1978 Passaporte: M00373413 País: REPÚBL. DA ÁFRICA DO SUL.

Processo: 08228.004524/2024-19 Requerente: AEROCIENTIFICA SERVICOS
AEREOS ESPECIALIZADOS LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: GABRIEL OBAFEMI SEBASTIAN B.
JOHNSON Data Nascimento: 03/02/1997 Passaporte: 210679839 País: DINAMARCA .

Processo: 08228.004528/2024-81 Requerente: AEROCIENTIFICA SERVICOS
AEREOS ESPECIALIZADOS LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: GAVIN SEIDLER Data
Nascimento: 07/01/1974 Passaporte: A06315489 País: REPÚBL. DA ÁFRICA DO SUL.

Processo: 08228.004531/2024-11 Requerente: AEROCIENTIFICA SERVICOS
AEREOS ESPECIALIZADOS LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: GORM JORGEN PETER
THOGERSEN Data Nascimento: 03/10/1975 Passaporte: 215051709 País: DINAMARCA .

Processo: 08228.004535/2024-82 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano Imigrante: Yuanji Tang Data Nascimento: 07/03/1984 Passaporte: EJ0418506 País:
CHINA .

Processo: 08228.004536/2024-27 Requerente: AEROCIENTIFICA SERVICOS
AEREOS ESPECIALIZADOS LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: THOMAS HVIDTFELDT STEENSEN
Data Nascimento: 27/05/1976 Passaporte: 210170165 País: DINAMARCA.

Processo: 08228.004550/2024-21 Requerente: PERENCO PETROLEO E GAS DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: MATHIEU MAXIME LETERRIER Data Nascimento:
06/04/1980 Passaporte: 15FV18125 País: FRANÇA.

Processo: 08228.004571/2024-46 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA
LTDA Prazo: 07 Dias Imigrante: SVEN SCHRADER Data Nascimento: 25/02/1970
Passaporte: C7HN18MYX País: ALEMANHA.

Processo: 08228.004581/2024-81 Requerente: TRIDENT ENERGY DO BRASIL
LTDA Prazo: 23/01/2025 Imigrante: CHEKIB DJEDIDI Data Nascimento: 18/12/1974
Passaporte: GA9925623 País: BÉLGICA.

Processo: 08228.004594/2024-51 Requerente: WHIRLPOOL S.A Prazo: 1 Ano
Imigrante: Kai Chelsea Myran Data Nascimento: 20/04/1999 Passaporte: 571953089
País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.004603/2024-11 Requerente: MUSASHI DO BRASIL LTDA
Prazo: 180 Dias Imigrante: NORIYUKI DANJO Data Nascimento: 03/04/1977 Passaporte:
TR3555574 País: JAPÃO.

Processo: 08228.004615/2024-38 Requerente: NESTLE BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano Imigrante: Olaf Frans Willem Stefan Klarenaar Data Nascimento: 27/09/1974
Passaporte: NNR0J1157 País: HOLANDA.

Processo: 08228.004620/2024-41 Requerente: IEC DO BRASIL LTDA. Prazo: 90
Dias Imigrante: YUTAKA TSURUGA Data Nascimento: 19/07/1958 Passaporte: TT1998574
País: JAPÃO.

Processo: 08228.004622/2024-31 Requerente: NORDEX ENERGY BRASIL -
COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante:
CHRISTOPHER GUITE Data Nascimento: 15/07/1993 Passaporte: AD868630 País:
CANADÁ .

Processo: 08228.004625/2024-73 Requerente: FUNDACAO DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DA COMPUTACAO CIENTIFICA - FACC Prazo: 30/06/2024 Imigrante:
DARREN JAMES WILKES Data Nascimento: 02/12/1972 Passaporte: 576432674 País:
INGLATERRA .

Processo: 08228.004630/2024-86 Requerente: FUNDACAO DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DA COMPUTACAO CIENTIFICA - FACC Prazo: 30/06/2024 Imigrante:
VICKI ANGHARAD WILKES Data Nascimento: 22/08/1975 Passaporte: 554182114 País:
INGLATERRA .

Processo: 08228.004631/2024-21 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Alan Milne Craig Data Nascimento: 11/11/1964 Passaporte:
575936031 País: REINO UNIDO.

Processo: 08228.004647/2024-33 Requerente: FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. Prazo: 30/06/2024 Imigrante: Zhiwen Li Data Nascimento:
22/04/1997 Passaporte: EL4602375 País: CHINA.

Processo: 08228.004662/2024-81 Requerente: FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. Prazo: 30/06/2024 Imigrante: Yang Xiao Data Nascimento:
28/02/1988 Passaporte: EL0186894 País: CHINA.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024031900048

48

Nº 54, terça-feira, 19 de março de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.004671/2024-72 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Vellaichamy Gunasekaran Data Nascimento: 03/07/1979
Passaporte: K3936514K País: CINGAPURA.

Processo: 08228.004693/2024-32 Requerente: FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. Prazo: 30/06/2024 Imigrante: Wei Long Data Nascimento:
03/04/1993 Passaporte: EL4586551 País: CHINA.

Processo: 08228.004694/2024-87 Requerente: FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. Prazo: 30/06/2024 Imigrante: Xiaolong Wang Data
Nascimento: 18/09/1989 Passaporte: E53043621 País: CHINA.

Processo: 08228.004696/2024-76 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO
BRASIL LTDA Prazo: 90 Dias Imigrante: NARASAK CHAIKOMRONG Data Nascimento:
26/08/1985 Passaporte: AC5991908 País: TAILÂNDIA.

Processo: 08228.004700/2024-12 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO
BRASIL LTDA Prazo: 90 Dias Imigrante: NUTTAVUT UMNOUYVIT Data Nascimento:
10/10/1989 Passaporte: AC6247182 País: TAILÂNDIA.

Processo: 08228.004702/2024-95 Requerente: HARRIS PYE BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Anil Kumar Singh Data Nascimento: 05/07/1981 Passaporte:
S8614962 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.004704/2024-84 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO
BRASIL LTDA Prazo: 90 Dias Imigrante: PATTAPON SILAPAWIT Data Nascimento:
11/07/1987 Passaporte: AD0754827 País: TAILÂNDIA.

Processo: 08228.004705/2024-29 Requerente: FCA FIAT CHRYSLER
AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. Prazo: 30/06/2024 Imigrante: Mengyang Song Data
Nascimento: 14/10/1983 Passaporte: E48532807, País: CHINA.

Processo: 08228.004706/2024-73 Requerente: GMA DO BRASIL
REVESTIMENTOS LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Jaime Hernan Patino Monsalve Data
Nascimento: 20/07/1983 Passaporte: YC0682952 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.004709/2024-15 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO
BRASIL LTDA Prazo: 90 Dias Imigrante: WANVISA PIMPUMEE Data Nascimento:
19/05/1989 Passaporte: AC6151435 País: TAILÂNDIA.

Processo: 08228.004716/2024-17 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO
BRASIL LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: ANURAK KHRUENGTHI Data Nascimento:
29/10/1989 Passaporte: AD1081791 País: TAILÂNDIA.

Processo: 08228.004732/2024-18 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO
BRASIL LTDA Prazo: 90 Dias Imigrante: KEERATI WATANACHAITAWORN Data Nascimento:
22/03/1986 Passaporte: AC5412918 País: TAILÂNDIA.

Processo: 08228.004735/2024-35 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO
BRASIL LTDA Prazo: 90 Dias Imigrante: PONGSATORN LUEJAI Data Nascimento:
30/06/1987 Passaporte: ADO190975 País: TAILÂNDIA.

Processo: 08228.004740/2024-48 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO
BRASIL LTDA Prazo: 90 Dias Imigrante: NAPABHORN THIENSUWAN Data Nascimento:
08/01/1990 Passaporte: AC4016839 País: TAILÂNDIA.

Processo: 08228.004746/2024-15 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Defu Zhang Data Nascimento: 29/07/1985 Passaporte:
EL2219597 País: CHINA Imigrante: Qigui Zhang Data Nascimento: 08/01/1975
Passaporte: E68524876 País: CHINA.

Processo: 08228.004751/2024-28 Requerente: HONDA AUTOMOVEIS DO
BRASIL LTDA Prazo: 90 Dias Imigrante: EAKACHAI PRAJANBAN Data Nascimento:
19/06/1991 Passaporte: AD1584840 País: TAILÂNDIA.

Processo: 08228.004757/2024-11 Requerente: AMDOCS (BRASIL) LIMITADA
Prazo: 180 Dias Imigrante: Saket Aryan Data Nascimento: 09/10/1997 Passaporte:
U7231289 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.004774/2024-32 Requerente: HARRIS PYE BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Menacheri Thoman Joshy Data Nascimento: 15/11/1964
Passaporte: Z4975618 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.004775/2024-87 Requerente: BYD AUTO DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Zhe Tian Data Nascimento: 27/07/2001 Passaporte: EL2935055
País: CHINA Imigrante: Muyu Han Data Nascimento: 20/07/2000 Passaporte: EL5262504
País: CHINA Imigrante: Guanghui Qiu Data Nascimento: 06/10/1990 Passaporte:
EL2163616 País: CHINA Imigrante: Shuai Tu Data Nascimento: 04/06/1998 Passaporte:
EL1866771 País: CHINA.

Processo: 08228.004784/2024-78 Requerente: GENERAL MOTORS DO BRASIL
LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: FRANCISCO JAVIER SOTO CRUZ Data Nascimento:
20/01/1969 Passaporte: G30731080 País: MÉXICO.

Processo: 08228.004788/2024-56 Requerente: MACNOR MARINE SERVICOS
HIDRAULICOS, ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: Ole Kristian
Hindenes Walseth Data Nascimento: 08/04/1972 Passaporte: CCC852000 País:
NORUEGA .

Processo: 08228.004789/2024-17 Requerente: AMDOCS (BRASIL) LIMITADA
Prazo: 180 Dias Imigrante: Aditya Sanjayrao Pawar Data Nascimento: 05/11/1997
Passaporte: T6298729 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.004791/2024-71 Requerente: MACNOR MARINE SERVICOS
HIDRAULICOS, ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: Sverre Hilmar
Osvoll Data Nascimento: 22/07/1975 Passaporte: 33737591 País: NORUEGA.

Processo: 08228.004796/2024-19 Requerente: MACNOR MARINE SERVICOS
HIDRAULICOS, ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: Vidar Ervik
Data Nascimento: 06/03/1975 Passaporte: CCF394580 País: NORUEGA.

Processo: 08228.004797/2024-47 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: Robert Michael Kelly Data Nascimento: 27/02/2000
Passaporte: 546877088 País: GRÃ-BRETANHA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 4º, Caput)

Processo: 08228.007210/2024-51 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: XIAOYANG HE Data Nascimento:
07/07/1989 Passaporte: EL2923235 País: CHINA.

Processo: 08228.007214/2024-31 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: RUJIE NIU Data Nascimento: 24/08/1993
Passaporte: EC4840935 País: CHINA.

Processo: 08228.007221/2024-31 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: ZHENDONG ZHANG Data Nascimento:
05/06/1991 Passaporte: EE8818172 País: CHINA.

Processo: 08228.007227/2024-17 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: DONGDONG DONG Data Nascimento:
02/01/1993 Passaporte: EJ0693687 País: CHINA.

Processo: 08228.007236/2024-16 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: ZHUANGLI CHANG Data Nascimento:
01/06/1986 Passaporte: EA2605090 País: CHINA.

Processo: 08228.007244/2024-46 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: XIAOHUI KONG Data Nascimento:
04/01/1990 Passaporte: EF0737016 País: CHINA.

Processo: 08228.007249/2024-79 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: SONGTAO JIANG Data Nascimento:
20/05/1990 Passaporte: EE9463495 País: CHINA.

Processo: 08228.007278/2024-31 Requerente: ENEVA S.A. Prazo: 180 Dias
Imigrante: Jose Neil Sandiego Reyes Data Nascimento: 21/11/1969 Passaporte:
A33327694 País: ESTADOS UNIDOS Imigrante: Marco Antonio Talavera Data
Nascimento: 21/02/1987 Passaporte: 534358111 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.007280/2024-18 Requerente: ENEVA S.A. Prazo: 180 Dias
Imigrante: Toby Phillip Skaggs Data Nascimento: 15/06/1969 Passaporte: 566388115
País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.007971/2024-11 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 180
Dias Imigrante: ARJAN PAAS Data Nascimento: 26/08/1977 Passaporte: NTL3764H6 País:
HOLANDA .

Processo: 08228.008311/2024-41 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS
LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: YE MYO KYAW Data Nascimento: 11/10/1973
Passaporte: me919874 País: MIANMAR.

Processo: 08228.008328/2024-13 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS
LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: MOE ZAW LWIN Data Nascimento: 11/11/1971
Passaporte: mf121273 País: MIANMAR.

Processo: 08228.008359/2024-58 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS
LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: SOE NYUNT NAING Data Nascimento: 20/05/1975
Passaporte: mf657870 País: MIANMAR.

Processo: 08228.008574/2024-59 Requerente: ARCELORMITTAL BRASIL S.A.
Prazo: 180 Dias Imigrante: ALEXANDRE DENIS J. GAMBY Data Nascimento: 22/08/1977
Passaporte: ES598887 País: BÉLGICA.

Processo: 08228.008827/2024-94 Requerente: SANDVIK MINING AND ROCK
TECHNOLOGY DO BRASIL LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: HERCULES JOHANNES PETRUS
OPPERMAN Data Nascimento: 14/07/1981 Passaporte: M00412451 País: REPÚBL. DA
ÁFRICA DO SUL.

Processo: 08228.008840/2024-43 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: Hojin Song Data
Nascimento: 27/07/1986 Passaporte: M17593176 País: CORÉIA DO SUL Imigrante: Ho
Yeup Chang Data Nascimento: 08/06/1972 Passaporte: M386S5572 País: CORÉIA DO
SUL.

Processo: 08228.008860/2024-14 Requerente: APERAM INOX AMERICA DO
SUL S.A. Prazo: 180 Dias Imigrante: RENATO CONFUORTO Data Nascimento: 17/12/1999
Passaporte: YC0949302 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.008861/2024-69 Requerente: BRASKEM S.A Prazo: 180 Dias
Imigrante: Thomas Hans Heinrich Putz Data Nascimento: 31/05/1963 Passaporte:
C2WJT8HT2 País: ALEMANHA.

Processo: 08228.008869/2024-25 Requerente: SANKYU S/A Prazo: 180 Dias
Imigrante: CHIKASHI ARAKI Data Nascimento: 20/12/1985 Passaporte: TR 7553142 País:
JA P ÃO.

Processo: 08228.008882/2024-84 Requerente: BRASKEM S.A Prazo: 180 Dias
Imigrante: Uwe Reutelsterz Data Nascimento: 23/02/1969 Passaporte: C2XHM35X6 País:
ALEMANHA .

Processo: 08228.008898/2024-97 Requerente: BRASKEM S.A Prazo: 180 Dias
Imigrante: Richard Schroder Data Nascimento: 04/05/1985 Passaporte: C2VYWVNWZ
País: ALEMANHA.

Processo: 08228.008950/2024-13 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: Kiem Cuong Do Data Nascimento: 29/02/1984 Passaporte:
E00485906 País: VIETNÃ.

Processo: 08228.008983/2024-55 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: Kiyeon Lee Data
Nascimento: 12/03/1983 Passaporte: M62882290 País: CORÉIA DO SUL.

Processo: 08228.008986/2024-99 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: Miro Eemeli Saari Data Nascimento: 31/10/1990 Passaporte:
FP4803501 País: FINLÂNDIA.

Processo: 08228.008993/2024-91 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: Michael Ebert Data Nascimento: 08/06/1972 Passaporte: C1LL1H4FY
País: ALEMANHA.

Processo: 08228.009336/2024-61 Requerente: PAUL WURTH DO BRASIL
TECNOLOGIA E SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA. Prazo: 180 Dias Imigrante: ANDREJ
SCHULAKOW-KLASS Data Nascimento: 06/10/1980 Passaporte: C5J8GVLRJ País:
ALEMANHA .

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 4º, §1º)

Processo: 08228.007005/2024-96 Requerente: CASA DA MOEDA DO BRASIL
CMB Prazo: 180 Dias Imigrante: PER KJAER RANDRUP Data Nascimento: 02/07/1955
Passaporte: 210236446 País: DINAMARCA.

Processo: 08228.009244/2024-81 Requerente: COMPANHIA NACIONAL DE
CIMENTO - CNC Prazo: 180 Dias Imigrante: Beatrice Vigogne Data Nascimento:
16/07/1997 Passaporte: CH91XY7TH País: ALEMANHA.

Processo: 08228.009251/2024-82 Requerente: COMPANHIA NACIONAL DE
CIMENTO - CNC Prazo: 180 Dias Imigrante: Maximilian Fisher Data Nascimento:
11/03/1998 Passaporte: C6MRXLYL0 País: ALEMANHA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 04/2017

Processo: 08228.000300/2024-11 Requerente: MODEC SERVICOS DE
PETROLEO DO BRASIL LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: RENATO JR. LAZARO DE GUIA Data
Nascimento: 07/01/1983 Passaporte: P7081342B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000580/2024-68 Requerente: SWIFT TECHNICAL SERVICOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: WARREN BUTLER Data
Nascimento: 03/04/1975 Passaporte: GA915493 País: CANADÁ.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 05/2017

Processo: 08228.008404/2024-74 Requerente: COSTA CRUZEIROS AGENCIA
MARITIMA E TURISMO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: HAIDIR PADLI RITONGA Data
Nascimento: 20/10/1997 Passaporte: E6050762 País: INDONÉSIA Imigrante: GEDE
INDRAWAN Data Nascimento: 05/07/1990 Passaporte: E2689115 País: INDONÉSIA .

Processo: 08228.008939/2024-45 Requerente: COSTA CRUZEIROS AGENCIA
MARITIMA E TURISMO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: CLAUDIO BASTIANONI Data
Nascimento: 25/05/1977 Passaporte: YB7177145 País: ITÁLIA Imigrante: TORIBIO FLORES
LOPEZ Data Nascimento: 11/08/1962 Passaporte: F630931 País: HONDURAS.

Processo: 08228.008946/2024-47 Requerente: COSTA CRUZEIROS AGENCIA
MARITIMA E TURISMO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: WALTER WILMER PEÑA Data
Nascimento: 06/03/1971 Passaporte: E0570164 País: HONDURAS.

Processo: 08228.008985/2024-44 Requerente: COSTA CRUZEIROS AGENCIA
MARITIMA E TURISMO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: LEONARDO FABIO BAUTISTA
CEPEDA Data Nascimento: 12/01/1983 Passaporte: AT869062 País: COLÔMBIA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 06/2017

Processo: 08228.057675/2023-72 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: MARIO SPELIC Data Nascimento: 06/02/1992
Passaporte: 025321413 País: CROÁCIA.

Processo: 08228.058923/2023-19 Requerente: KARPOWERSHIP BRASIL
ENERGIA LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: SERHAT ERDIL Data Nascimento: 10/11/1989
Passaporte: U24839542 País: TURQUIA.

Processo: 08228.000067/2024-77 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA. Prazo: 25/09/2024 Imigrante: Siegfried Wilhelm Martinez Data
Nascimento: 07/06/1971 Passaporte: NRFC5DP88 País: HOLANDA.

Processo: 08228.000101/2024-11 Requerente: SEADRILL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 09/11/2025 Imigrante: Daniel Thomas Leil Data Nascimento:
13/10/1973 Passaporte: 551520395 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.000135/2024-14 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS
DE PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Vidar Holst Data Nascimento:
28/05/1985 Passaporte: CCC132532 País: NORUEGA Imigrante: TORE SKOGSTAD Data
Nascimento: 01/04/1974 Passaporte: CCF126211 País: NORUEGA Imigrante: TO E R R ES
KRISTOFFERSEN Data Nascimento: 05/05/1971 Passaporte: 32009208 País: NORUEGA .

Processo: 08228.000160/2024-81 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 25/10/2024 Imigrante: Karl Angelo Llanto Salazar Data Nascimento:
28/11/1997 Passaporte: P5053042B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000168/2024-48 Requerente: YINSON BOUVARDIA SERVICOS
DE OPERACAO LTDA. Prazo: 02 Anos Imigrante: SVILEN VELIKOV TODOROV Data
Nascimento: 21/10/1971 Passaporte: 389494449 País: BULGÁRIA.

Processo: 08228.000173/2024-51 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 25/10/2024 Imigrante: Khalil Lloyd Balaba Bantugan Data
Nascimento: 04/08/1998 Passaporte: P2954758B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000182/2024-41 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: MICHAEL ORDOÑEZ DOMA Data Nascimento:
10/05/1979 Passaporte: P9189833B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000184/2024-31 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: ROSALITO TORRES SUAISO Data Nascimento:
16/03/1972 Passaporte: P5591086B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000332/2024-17 Requerente: MISC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Gaithaolin Thaimei Data Nascimento:
01/12/1971 Passaporte: Z3646252 País: ÍNDIA.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024031900049

49

Nº 54, terça-feira, 19 de março de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.000341/2024-16 Requerente: MISC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Michael Srinivas Devdas Data Nascimento:
05/10/1970 Passaporte: Z4636905 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.000343/2024-13 Requerente: MISC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Neeraj Data Nascimento: 28/10/1990
Passaporte: Z5296130 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.000346/2024-31 Requerente: MISC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Richard Sarkodie Amo Data Nascimento:
01/08/1985 Passaporte: G3544024 País: GANA.

Processo: 08228.000383/2024-49 Requerente: RIO NAVEGACAO E SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: 01/08/2024 Imigrante: MATEO JR SALEM ALINDOG Data
Nascimento: 22/10/1976 Passaporte: P1841476B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000389/2024-16 Requerente: MISC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Royceton Lois Dsouza Data Nascimento:
19/09/1985 Passaporte: Z7005763 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.000395/2024-73 Requerente: MISC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Sandeep Dattatray Asolkar Data Nascimento:
14/04/1972 Passaporte: Z7133734 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.000396/2024-18 Requerente: MISC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Santosh Golatkar Data Nascimento:
10/04/1975 Passaporte: Z6139575 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.000409/2024-59 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 07/06/2024 Imigrante: Edwin Calderon Taon Data Nascimento: 09/10/1962
Passaporte: P3134900B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000415/2024-14 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 25/10/2024 Imigrante: John Villanueva Laguindam Data Nascimento:
01/06/1979 Passaporte: P9052794B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000456/2024-19 Requerente: MCDERMOTT SERVICOS
OFFSHORE DO BRASIL LTDA. Prazo: 27/10/2024 Imigrante: NIKOLA MARIN Data
Nascimento: 31/07/1983 Passaporte: 231985231 País: CROÁCIA Imigrante: ROBERT
ANTHONY STEPHENSON SHIEL Data Nascimento: 15/10/1985 Passaporte: 543469960
País: GRÃ-BRETANHA Imigrante: KEVIN ROBERT BARCLAY Data Nascimento: 09/06/1983
Passaporte: 556556255 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.000652/2024-77 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS
DE PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: Colin West Data Nascimento:
12/07/1991 Passaporte: 125724738 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.000675/2024-81 Requerente: MISC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Joy Ignatius Menezes Data Nascimento:
01/02/1980 Passaporte: Z7098729 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.000676/2024-26 Requerente: TRIDENT ENERGY DO BRASIL
LTDA Prazo: 06/08/2025 Imigrante: SEBASTIEN LESPIAU Data Nascimento: 02/07/1975
Passaporte: 22AI85040 País: FRANÇA.

Processo: 08228.000677/2024-71 Requerente: MISC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Alfredo Jr. Sale Olivares Data Nascimento:
02/04/1974 Passaporte: P1892567B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000697/2024-41 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Slawomir Mariusz Dobrowolski Data
Nascimento: 24/09/1965 Passaporte: ET2952700 País: POLÔNIA.

Processo: 08228.000700/2024-27 Requerente: MISC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Anos Imigrante: Biswajit Sarkar Data Nascimento: 25/09/1970
Passaporte: Z7248367 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.000984/2024-51 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Florencio Caluag Sandoval Data Nascimento:
21/08/1975 Passaporte: P7001522B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000991/2024-53 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 03/06/2025 Imigrante: Ivan Patrick Cachuela Mendoza Data
Nascimento: 06/07/1989 Passaporte: P5188816B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.001004/2024-38 Requerente: PGS SUPORTE LOGISTICO E
SERVICOS LTDA Prazo: 24/02/2025 Imigrante: BILL MICHAEL SUND Data Nascimento:
03/11/1980 Passaporte: FP4124576 País: FINLÂNDIA Imigrante: PAVEL PANTELEEV Data
Nascimento: 21/07/1984 Passaporte: 765519647 País: RÚSSIA.

Processo: 08228.001018/2024-51 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Cheska Jean Masmela Hernaez Data
Nascimento: 12/05/1998 Passaporte: P4898457C País: FILIPINAS.

Processo: 08228.001019/2024-12 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Alfred Clarin Mañaol Data Nascimento:
18/04/1976 Passaporte: P6460534B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.001020/2024-21 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Ron Russell Joson Ruiz Data Nascimento:
27/07/1993 Passaporte: P6458365B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.001022/2024-11 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Jeneen Cabinas Delos Reyes Data
Nascimento: 18/10/1996 Passaporte: P7979966B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.001023/2024-64 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Erwin Atos Comia Data Nascimento:
29/06/1979 Passaporte: P4667794B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.001024/2024-17 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Kirill Storozhuk Data Nascimento: 26/02/1981
Passaporte: 768538354 País: RÚSSIA.

Processo: 08228.001061/2024-17 Requerente: CHEC DREDGING CO. LTD
Prazo: 2 Anos Imigrante: Shiqiang Lu Data Nascimento: 09/05/1986 Passaporte:
EA4566086 País: CHINA.

Processo: 08228.001133/2024-26 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: 27/07/2024 Imigrante: Jhimzon Cabradilla Antolin Data
Nascimento: 12/10/1977 Passaporte: P6367282B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.001162/2024-98 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: 27/07/2024 Imigrante: Bellfred Noval Talisik Data
Nascimento: 13/02/1985 Passaporte: P7393622A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.001173/2024-78 Requerente: SHEARWATER GEOSERVICES
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Stephen Grant Christie Data Nascimento:
17/05/1962 Passaporte: 122608350 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.001175/2024-67 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Marlouis Erocido Guilalas Data Nascimento:
15/05/1992 Passaporte: P8045819A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.001180/2024-71 Requerente: SEA BRASIL SERVICOS
SUBMARINOS LTDA Prazo: 30/09/2024 Imigrante: SEKH ALAUDDIN Data Nascimento:
08/12/1985 Passaporte: R6538695 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.001181/2024-14 Requerente: POSIDONIA SHIPPING &
TRADING LTDA Prazo: 16/09/2025 Imigrante: Jakub Adam Mysona Data Nascimento:
13/04/1984 Passaporte: EM9383559 País: POLÔNIA.

Processo: 08228.001187/2024-91 Requerente: OCEANPACT SERVICOS
MARITIMOS S.A. Prazo: 28/11/2024 Imigrante: RAYMOND ANDRE LAMOY Data
Nascimento: 29/09/1973 Passaporte: 33913140 País: NORUEGA.

Processo: 08228.001193/2024-49 Requerente: VAN OORD SERVICOS DE
OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Rubin Theo Van de Velde Data
Nascimento: 12/10/1979 Passaporte: NP9RLHH32 País: HOLANDA.

Processo: 08228.001194/2024-93 Requerente: VAN OORD SERVICOS DE
OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: Anoon Jose Data Nascimento:
21/04/1984 Passaporte: Z6286971 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.001243/2024-98 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS
DE PETROLEO LTDA. Prazo: 31/12/2025 Imigrante: SVEIN JACOBSEN Data Nascimento:
25/08/1971 Passaporte: 31801718 País: NORUEGA Imigrante: GRANT JOHN LAFFERTY
Data Nascimento: 16/12/1990 Passaporte: 555388354 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.001269/2024-36 Requerente: CHEC DREDGING CO. LTD
Prazo: 2 Anos Imigrante: Yaojie Lin Data Nascimento: 01/03/1996 Passaporte:
PE3047784 País: CHINA Imigrante: Zhenyuan Jiang Data Nascimento: 16/09/1994
Passaporte: PE2235725 País: CHINA.

Processo: 08228.001280/2024-12 Requerente: TECHNIP BRASIL -
ENGENHARIA, INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 31/05/2024 Imigrante:
GARY ANDREW CORFIELD Data Nascimento: 26/09/1960 Passaporte: 121083653 País:
GRÃ-BRETANHA .

Processo: 08228.001295/2024-64 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/11/2025 Imigrante: ALEKSEI KOROPETS Data Nascimento:
18/09/1979 Passaporte: 754709791 País: RÚSSIA.

Processo: 08228.001300/2024-39 Requerente: TECHNIP BRASIL -
ENGENHARIA, INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 31/05/2024 Imigrante:
GAVIN IAN MATTHEWS Data Nascimento: 04/05/1969 Passaporte: 538771046 País: GRÃ-
BRETANHA .

Processo: 08228.001304/2024-17 Requerente: TECHNIP BRASIL -
ENGENHARIA, INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante:
ANDREW MURRAY Data Nascimento: 07/02/1970 Passaporte: 538927973 País: GRÃ-
BRETANHA .

Processo: 08228.001314/2024-52 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: RYAN RAY ALABAN PALCIA Data Nascimento:
05/11/1980 Passaporte: P5459766B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.001317/2024-96 Requerente: PROSAFE SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: 01/06/2024 Imigrante: Malcolm James Macneil Data
Nascimento: 08/08/1984 Passaporte: 128580235 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.001322/2024-15 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/11/2025 Imigrante: OLEKSANDR DYNKA Data Nascimento:
17/12/1971 Passaporte: FZ456086 País: UCRÂNIA.

Processo: 08228.001336/2024-12 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: REYNALDO MULLE SANTILLAN Data Nascimento:
08/05/1975 Passaporte: P3616275B País: FILIPINAS.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 11/2017 (Art. 2º, Inc I)

Processo: 08228.000704/2024-13 Requerente: WAELZHOLZ BRASMETAL
LAMINACAO LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: Baroudi Zelit Data Nascimento:
13/09/1979 Passaporte: C8RL7N06M País: ALEMANHA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 13/2017 (Art. 3º)

Processo: 08228.000210/2024-21 Requerente: LEE SHIGEO TAKARA Prazo:
Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da realização
do plano de investimento ou de negócios, quando for o caso, Imigrante: LEE SHI G EO
TAKARA Data Nascimento: 16/03/1974 Passaporte: 597196128 País: ESTADOS
UNIDOS.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 19/2017

Processo: 08228.000483/2024-75 Requerente: ERICSSON
TELECOMUNICACOES S A. Prazo: 6 Meses Imigrante: VIC ALBIN WIDERHOLM Data
Nascimento: 25/04/1995 Passaporte: AA4528666 País: SUÉCIA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO 47/2022 (Art. 2º)

Processo: 08228.008089/2024-85 Requerente: MINEIROS ESPORTE CLUBE
Prazo: 12 Meses Imigrante: JEAN PAUL TCHIAKEM Data Nascimento: 08/02/2005
Passaporte: AA608748 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.008097/2024-21 Requerente: ASSOCIACAO ATLETICA
GOIATUBA Prazo: 02 Anos Imigrante: BALIMA ABDOUL GUÉLAL Data Nascimento:
31/12/1992 Passaporte: A3170488 País: BURKINA.

Processo: 08228.008102/2024-12 Requerente: TUPA FUTEBOL CLUBE Prazo:
12 Meses Imigrante: TITA RUTH NDUM Data Nascimento: 23/10/2003 Passaporte:
AA753795 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.008962/2024-31 Requerente: SOCIEDADE ESPORTIVA
PENHAROL ESPORTE CLUBE Prazo: 12 Meses Imigrante: AMBE ROSEMARY SIRRI Data
Nascimento: 13/03/2005 Passaporte: AA738615 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.008963/2024-84 Requerente: SOBRADINHO ESPORTE CLUBE
Prazo: 12 Meses Imigrante: FORMUM BORIS NJI Data Nascimento: 29/05/2004
Passaporte: AA713930 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.008966/2024-18 Requerente: ATLETICO MONTE AZUL Prazo:
12 Meses Imigrante: JUSTIN DEFFO TATIKOU Data Nascimento: 10/07/1993 Passaporte:
AA725500 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.008968/2024-15 Requerente: ATLETICO MONTE AZUL Prazo:
12 Meses Imigrante: VERA TAZIFUA ESANDEM Data Nascimento: 26/03/1989
Passaporte: AA598382 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.008969/2024-51 Requerente: SOCIEDADE ESPORTIVA
ITAPIRENSE Prazo: 12 Meses Imigrante: ANOMBAUDEM BIDIAS SOBATIA Data
Nascimento: 15/02/1999 Passaporte: AA368174 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.008970/2024-86 Requerente: SOCIEDADE ESPORTIVA
ITAPIRENSE Prazo: 12 Meses Imigrante: ROSHINUS NJUAFAC Data Nascimento:
09/02/2000 Passaporte: AA685230 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.009134/2024-19 Requerente: ESPORTE CLUBE
PARAGUACUENSE Prazo: 12 Meses Imigrante: AMBANG NADESH AMUKU Data
Nascimento: 27/07/1994 Passaporte: AA408648 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.009145/2024-15 Requerente: SAKURA CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO EIRELI Prazo: 12 Meses Imigrante: SANTALYNE AMBO
GASIH Data Nascimento: 12/12/1996 Passaporte: AA731792 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.009146/2024-43 Requerente: SAKURA CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO EIRELI Prazo: 12 Meses Imigrante: DILANDE GIMA
NDAM Data Nascimento: 09/10/1999 Passaporte: AA673533 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.009222/2024-11 Requerente: ASSOCIACAO ATLETICA
GOIATUBA Prazo: 02 Anos Imigrante: ALI KASSA FOUSSENA Data Nascimento:
07/05/1992 Passaporte: EB757667 País: TOGO.

Processo: 08228.009243/2024-36 Requerente: CAMETA SPORT CLUB Prazo:
02 Anos Imigrante: YAKUBU MAMUDU Data Nascimento: 07/07/1995 Passaporte:
G4145618 País: GANA.

Processo: 08228.009261/2024-18 Requerente: BRASILIA FUTEBOL CLUBE -
BFC LTDA Prazo: 12 Meses Imigrante: ATABONG NEVILLE AGEBOR Data Nascimento:
24/09/1999 Passaporte: AA381373 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.009265/2024-12 Requerente: BRASILIA FUTEBOL CLUBE -
BFC LTDA Prazo: 12 Meses Imigrante: AMEK SYMAILLEN TEBAH Data Nascimento:
10/03/2000 Passaporte: AA084878 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.009271/2024-53 Requerente: BRASILIA FUTEBOL CLUBE -
BFC LTDA Prazo: 12 Meses Imigrante: AMINKENG VALANTINE NDEMAZIA Data
Nascimento: 11/02/2003 Passaporte: AA535238 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.009275/2024-31 Requerente: BRASILIA FUTEBOL CLUBE -
BFC LTDA Prazo: 12 Meses Imigrante: LIEBEH DIVINE CHE Data Nascimento: 11/02/2003
Passaporte: AA535238 País: CAMARÕES.

Processo: 08228.009277/2024-21 Requerente: BRASILIA FUTEBOL CLUBE -
BFC LTDA Prazo: 12 Meses Imigrante: NGAHANE DJEFY NELSON Data Nascimento:
10/05/2000 Passaporte: AA376792 País: CAMARÕES.

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se
encontram em território nacional), ressaltando que os respectivos registros,
decorrentes de renovação ou alteração para prazo indeterminado ou situações
correlatas, deverão observar as instruções de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 02/2017

Processo: 08228.056615/2023-32 Requerente: SARAH ELIZABETH TEKOLSTE
Prazo: 2 Anos Imigrante: SARAH ELIZABETH TEKOLSTE Data Nascimento: 21/09/1992
Passaporte: 6473444560 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: HENRY K Pai: JEANNE M
T E KO L S T E .

Processo: 08228.058896/2023-68 Requerente: CHINA MOBILE
INTERNATIONAL (BRAZIL) TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. Prazo: 01 Ano Imigrante:
JIN WU Data Nascimento: 02/01/1983 Passaporte: EK7881663 País: CHINA Mãe: Chaoli
Jian Pai: Zhiguo Wu.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024031900050

50

Nº 54, terça-feira, 19 de março de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.001273/2024-11 Requerente: HT MICRON
SEMICONDUTORES S.A. Prazo: 1 Ano Imigrante: TAEO KIM Data Nascimento:
24/01/1983 Passaporte: M14056291 País: CORÉIA DO SUL Mãe: YUJA KIM Pai:
BEOMYEONG KIM.

Processo: 08228.001387/2024-44 Requerente: CHINA RAILWAY NO. 10
ENGINEERING CONSTRUTORA DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano Imigrante: WENJIAN LIU
Data Nascimento: 05/08/1992 Passaporte: PE2166140 País: CHINA Mãe: DI TANG Pai:
HELI LIU.

Processo: 08228.001583/2024-19 Requerente: SANY IMPORTACAO E
EXPORTACAO DA AMERICA DO SUL LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: SICHAO YOU Data
Nascimento: 04/01/1995 Passaporte: EJ7401965 País: CHINA Mãe: XURI WANG Pai:
GUANGKUN YOU.

Processo: 08228.001668/2024-13 Requerente: COLORIDO TECIDOS E MODAS
LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: JUNYANG ZHU Data Nascimento: 07/11/1991
Passaporte: E49044761 País: CHINA Mãe: LIPING WANG Pai: JIANWEN ZHU.

Processo: 08228.001731/2024-11 Requerente: SU WENCHUAN Prazo: 02
Anos Imigrante: JINQING ZHU Data Nascimento: 08/12/1983 Passaporte: E16510560
País: CHINA Mãe: DUIYAN ZHU Pai: GUOMOU ZHU.

Processo: 08228.001814/2024-94 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 2 Anos Imigrante: JUN WANG Data Nascimento: 26/02/1995 Passaporte:
EC4825256 País: CHINA Mãe: JUNHONG JIAO Pai: CHUNMIN WANG.

Processo: 08228.001888/2024-21 Requerente: IMILE DELIVERY BRAZIL
LIMITADA Prazo: 1 Ano Imigrante: CHEN WANG Data Nascimento: 24/04/1989
Passaporte: EL1977956 País: CHINA Mãe: RUILING ZHANG Pai: DONGLIN WANG.

Processo: 08228.001889/2024-75 Requerente: CHUANGXIN COMERCIO
IMPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: LIHUA TIAN Data
Nascimento: 29/06/1979 Passaporte: EJ8493921 País: CHINA Mãe: GUIXIANG TAO Pai:
XUEYIN TIAN.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 05/2017

Processo: 08228.004330/2024-13 Requerente: COSTA CRUZEIROS AGENCIA
MARITIMA E TURISMO LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: NUNZIO FERRACANE Data
Nascimento: 22/05/1983 Passaporte: YA5063755 País: ITÁLIA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 06/2017

Processo: 08228.056676/2023-16 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/10/2024 Imigrante: REYNALDO JR. AGULO HERNANDEZ Data
Nascimento: 11/01/1982 Passaporte: P5263251B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.056689/2023-79 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/10/2024 Imigrante: ROMMEL LUGO VILLEGAS Data Nascimento:
05/07/1977 Passaporte: P6039341B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.056708/2023-67 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/10/2024 Imigrante: JAYSON SEGUIRO ALDAMAR Data Nascimento:
06/12/1991 Passaporte: P4521812B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.056726/2023-49 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/10/2024 Imigrante: RODERICK BATILANTES MOMAY Data
Nascimento: 02/09/1979 Passaporte: P6786061A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.056727/2023-93 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/10/2024 Imigrante: ACE CASTRO NGAYAN Data Nascimento:
14/03/1983 Passaporte: P7211180A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.056728/2023-38 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/10/2024 Imigrante: JOSE REY DELA CONCEPTION BULAHAN Data
Nascimento: 08/09/1984 Passaporte: P2565359B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.056737/2023-29 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/10/2024 Imigrante: KARL BATINO MAGLANGIT Data Nascimento:
17/07/1987 Passaporte: P6033539B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.056738/2023-73 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/10/2024 Imigrante: JEFFRED YAMBOT TOMAS Data Nascimento:
26/12/1983 Passaporte: P4916289B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.056747/2023-64 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/10/2024 Imigrante: RALPH RYAN BORROMEO PO Data
Nascimento: 14/08/1984 Passaporte: P5595244A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000049/2024-95 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: EMMANOUIL ZIROUNIS Data Nascimento:
16/05/1997 Passaporte: AT0931748 País: GRÉCIA.

Processo: 08228.000054/2024-14 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 26/05/2024 Imigrante: DONATO MORAN CABALLERO Data
Nascimento: 26/07/1982 Passaporte: P5223031B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000057/2024-31 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: BIENVENIDO JR HERNANDEZ LUISTRO Data
Nascimento: 30/01/1982 Passaporte: P6047277B País: GRÉCIA.

Processo: 08228.000058/2024-86 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: CHRISTOPHER MARK LUMASAG MOCORRO Data
Nascimento: 05/02/1988 Passaporte: P1487189B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000070/2024-91 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 27/07/2024 Imigrante: SERGEJS DARGILS Data Nascimento:
15/12/1974 Passaporte: LV5164794 País: LETÔNIA.

Processo: 08228.000073/2024-24 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 31/05/2025 Imigrante: MIGUEL ENRIQUE RAMIREZ RODRIGUEZ Data
Nascimento: 06/09/1981 Passaporte: RD6093179 País: VENEZUELA.

Processo: 08228.000076/2024-68 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 27/07/2024 Imigrante: MAKSIMS SOLOVJOVS Data Nascimento:
28/05/1977 Passaporte: LZ4033805 País: LETÔNIA.

Processo: 08228.000078/2024-57 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 29/11/2025 Imigrante: SERGEI IMANGAZIEV Data Nascimento:
27/12/1983 Passaporte: 753683511 País: RÚSSIA.

Processo: 08228.000202/2024-84 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 20/04/2025 Imigrante: DANILO REGACHO SOLIVEN Data Nascimento:
25/12/1973 Passaporte: P8557949B País: FILIPINAS.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 13/2017

Processo: 08228.000716/2024-31 Requerente: TABA - CONSTRUCOES,
INCORPORACOES & COMERCIO LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade
da residência à comprovação da realização do plano de investimento ou de negócios,
quando for o caso, Imigrante: KARIN MARYSE DIJKSTRA Data Nascimento: 19/05/1972
Passaporte: NXJo386F3 País: HOLANDA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 14/2017

Processo: 08228.057688/2023-41 Requerente: CORNELIA PAL Prazo: 1 Ano
Imigrante: Cornelia Pal Data Nascimento: 20/11/1986 Passaporte: 061202641 País:
ROMÊNIA .

Processo: 08228.058352/2023-12 Requerente: Maria Helena dos Reis Prazo:
2 Anos Imigrante: Isabel Francisco Data Nascimento: 18/09/1951 Passaporte:
AB0829584 País: MOÇAMBIQUE.

Processo: 08228.000105/2024-91 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A
IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Anos Imigrante:
Liliam Margoth Salinas Aguilar Data Nascimento: 15/01/1961 Passaporte: E322943 País:
HONDURAS.

Processo: 08228.000137/2024-97 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A
IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Anos Imigrante:
George Kaden Johnson Data Nascimento: 09/09/2003 Passaporte: 681386339 País:
ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.000176/2024-94 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A
IGREJA DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Anos Imigrante:
SHANNON ELIZABETH JAMES Data Nascimento: 12/09/2003 Passaporte: 679197446 País:
ESTADOS UNIDOS.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 15/2017

Processo: 08228.056162/2023-44 Requerente: CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E CAPACITACAO EM AGROECOLOGIA-CEAGRO Prazo:
1 Ano Imigrante: Andrea Antón González Data Nascimento: 11/12/1994 Passaporte:
PAN646147 País: ESPANHA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 24/2018

Processo: 08228.008564/2024-13 Requerente: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO Prazo: 12 Meses Imigrante: Pedro Helmo Olivares Tirado Data
Nascimento: 21/12/1956 Passaporte: F46303366 País: CHILE Mãe: Maria Nancy Tirado
Zepeda Pai: Luciano Javier Olivares Sarmiento.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Alteração de Prazo (RN 02/2017)

Processo: 08228.058138/2023-41 Requerente: FANNY MINI PRESENTES EIRELI
Prazo: Indeterminado Imigrante: CHAONENG LIN Data Nascimento: 16/07/1998
Passaporte: EE4849550 País: CHINA Mãe: MEIXIANG CHEN Pai: JUNXIN LIN.

Processo: 08228.058546/2023-18 Requerente: ESCOLA INTERNACIONAL SAINT
FRANCIS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: Robert Graham Rene Van Terheyden
Data Nascimento: 11/04/1984 Passaporte: 141176173 País: GRÃ-BRETANHA Mãe: Evelyn
Gibson Van Terheyden Pai: Adrian Graham Rene Van Terheyden.

Processo: 08228.058733/2023-85 Requerente: KINROSS BRASIL MINERACAO
S/A Prazo: Indeterminado Imigrante: DAVID JOSEPH LEVINE Data Nascimento:
09/01/1993 Passaporte: 597539959 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: Doreen Stellke Pai:
Charles Howard Levine.

Processo: 08228.059122/2023-54 Requerente: USINAS SIDERURGICAS DE
MINAS GERAIS S/A. USIMINAS Prazo: Indeterminado Imigrante: WATER HERNAN
MARTINEZ Data Nascimento: 25/09/1981 Passaporte: AAH086586 País: ARGENTINA
Mãe: MARIA ISABEL CAPSI Pai: HECTOR OSCAR MARTINEZ.

Processo: 08228.000408/2024-12 Requerente: IGUASPORT LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: Lola Molines Data Nascimento: 04/12/1994 Passaporte:
23AI84266 País: FRANÇA Mãe: Christine Behey Molines Pai: Didier Molines.

Processo: 08228.000440/2024-91 Requerente: M2 SOLUCOES EM
ENGENHARIA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: ALEXIS VOJISLAV VELJKOVIC Data
Nascimento: 03/03/1986 Passaporte: 17AA60618 País: FRANÇA Mãe: NOHAD THER ES E
HOMSY Pai: BOGDAN VELJKOVIC.

Processo: 08228.000460/2024-61 Requerente: HARRIS PYE BRASIL LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: Gurmukh Singh Data Nascimento: 01/03/1971
Passaporte: V9125567 País: ÍNDIA Mãe: Harbans Kaur Pai: Amar Singh.

Processo: 08228.000619/2024-47 Requerente: QUANTITY SERVICOS E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante: RASCHID
RODOLFO OROZCO DURAN Data Nascimento: 09/01/1984 Passaporte: 111920947 País:
COSTA RICA Mãe: Nuria Virginia Duran Meza Pai: Jose Feliz Orozco Lopez.

Processo: 08228.000643/2024-86 Requerente: DR. SCHAR BRASIL INDUSTRIA
E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: Daniel Goetsch
Data Nascimento: 23/05/1987 Passaporte: YB4294839 País: ITÁLIA Mãe: Waltraud
Gorfer Pai: Johann Goetsch.

Processo: 08228.000702/2024-16 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: MINGMIN ZENG Data
Nascimento: 15/08/1992 Passaporte: EH2164272 País: CHINA Mãe: YUERONG ZHAO Pai:
QUNSHAN ZENG.

Processo: 08228.000788/2024-87 Requerente: TEMPO OK TECNOLOGIA EM
METEOROLOGIA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: Jorge Rosas Santana Data
Nascimento: 08/01/1987 Passaporte: L303015 País: CUBA Mãe: Rosa Maria Santana
Ortiz Pai: Jorge Rosas Giralt.

Processo: 08228.000842/2024-94 Requerente: DR.REDDY'S FARMACEUTICA
DO BRASIL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: AMANDEEP SINGH BHATTAL Data
Nascimento: 31/08/1989 Passaporte: T0636028 País: ÍNDIA Mãe: KULJIT KAUR Pai:
KULDIP SINGH.

Processo: 08228.001005/2024-82 Requerente: TOYOTA DO BRASIL LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: TAKAYUKI ICHIKAWA Data Nascimento: 01/08/1970
Passaporte: TR 9.444.337 País: JAPÃO Mãe: YAEKO ICHIKAWA Pai: KATSUMI
ICHIKAWA .

Processo: 08228.001041/2024-46 Requerente: PANASONIC DO BRASIL
LIMITADA Prazo: Indeterminado Imigrante: MASATOSHI SUZUKI Data Nascimento:
18/07/1985 Passaporte: TS 0880382 País: JAPÃO Mãe: MIYUKI SUZUKI Pai: CHIAKI
SUZUKI.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Alteração de Prazo (RN 14/2017)

Processo: 08228.058895/2023-13 Instituição: IGREJA O REINO DE JESUS
CRISTO, CONGREGACAO LOCAL DO BRASIL Prazo: Indeterminado Imigrante: VIVIAN
CATALAN CARDENO Data Nascimento: 29/09/1984 Passaporte: P6257115B País:
FILIPINAS Mãe: ERLINDA B. CATALAN Pai: LEONARDO A. CARDENO.

Processo: 08228.000277/2024-65 Instituição: CONGREGACAO DAS
MISSIONARIAS DE ACAO PAROQUIAL Prazo: Indeterminado Imigrante: MARIA SOLE DA D
MARTINEZ GUTIÉRREZ Data Nascimento: 15/02/1953 Passaporte: PAF784247 País:
ESPANHA Mãe: MARIA SOLEDAD GUTIÉRREZ MARTINEZ Pai: JOSÉ MARTÍNEZ GOMEZ.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Alteração de Prazo (RN 40/2019)

Processo: 08228.050470/2023-66 Requerente: HELGA MICHELS BRAUN Prazo:
Indeterminado Imigrante: HELGA MICHELS BRAUN Data Nascimento: 17/08/1956
Passaporte: C2XWRX6L1 País: ALEMANHA Mãe: PAULA MARIA BRAUN Pai: HANS HEINRICH
B R AU N .

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN 02/2017)

Processo: 08228.056304/2023-73 Requerente: DOUGLAS PINTO ALMEIDA & CIA
LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: DELBERT JARAY CHANGSUN Data Nascimento: 09/03/1985
Passaporte: 350596330 País: TAIWAN Mãe: FANG YING HSU Pai: JUI CHENG CHANG.

Processo: 08228.058621/2023-24 Requerente: J&T EXPRESS BRAZIL LTDA. Prazo:
1 Ano Imigrante: YINGRUI LUO Data Nascimento: 10/05/1996 Passaporte: EJ6076663 País:
CHINA Mãe: LIYING CHEN Pai: NÃO INFORMADO.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN 03/2017)

Processo: 08228.000629/2024-82 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Cheu Joon Hing Data Nascimento: 05/03/1971 Passaporte:
A55043570 País: MALÁSIA Mãe: Lim A Moy Pai: Cheu Kim Chan.

Processo: 08228.000939/2024-13 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Rungphet Banphakrom Data Nascimento: 12/06/1975 Passaporte:
AB4128921 País: TAILÂNDIA Mãe: Boonhome Banphakrom Pai: Suk Banphakrom.

Processo: 08228.000941/2024-76 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Suwit Imkamon Data Nascimento: 16/12/1985 Passaporte:
AC3613751 País: TAILÂNDIA Mãe: Thongsai Imkamon Pai: UThai Imkamon.

Processo: 08228.001029/2024-31 Requerente: SANKYU S/A Prazo: 51 Dias
Imigrante: TAKASE MOROMIZATO Data Nascimento: 04/09/1996 Passaporte: TR9108776
País: JAPÃO Mãe: NAOMI MOROMIZATO Pai: MASAYOSHI MOROMIZATO Imigrante: JIRO
KONO Data Nascimento: 20/02/1968 Passaporte: TS 3736007 País: JAPÃO Mãe: MI Y O KO
KONO Pai: ISAO KONO.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024031900051

51

Nº 54, terça-feira, 19 de março de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.001099/2024-91 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Hilario III Afunggol Villarico Data Nascimento: 27/10/1971
Passaporte: P7267133A País: FILIPINAS Mãe: Celia Afunggol Pai: Hilario Jr. Villarico.

Processo: 08228.001105/2024-17 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: EDGAR JR EQUIBAL PAREDES Data Nascimento: 02/09/1973
Passaporte: P0429757C País: FILIPINAS Mãe: Lina Equibal Pai: Edgar Larong Paredes.

Processo: 08228.001108/2024-42 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Eugene Dimatatac Lualhati Data Nascimento: 06/09/1981
Passaporte: P7733526B País: FILIPINAS Mãe: Myrna Dimatatac Lualhati Pai: Leonides
Caringal Lualhati.

Processo: 08228.001109/2024-97 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Joey Del Mundo Adajar Data Nascimento: 10/03/1980 Passaporte:
P6741838A País: FILIPINAS Mãe: Milagros Del Mundo Adajar Pai: Leopoldo Aldovino
Adajar.

Processo: 08228.001120/2024-57 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Dionisio Jr. Tumambing Umali Data Nascimento: 26/04/1972
Passaporte: P7733534B País: FILIPINAS Mãe: Josefa Tumambing Umali Pai: Dionisio Caraan
Umali.

Processo: 08228.001121/2024-18 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Guson Khaenmued Data Nascimento: 09/03/1983 Passaporte:
AB3510151 País: TAILÂNDIA Mãe: Nualsri Khaenmued Pai: Prasert Khaenmued.

Processo: 08228.001122/2024-46 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Chaiwat Namassrila Data Nascimento: 11/05/1993 Passaporte:
AC2042634 País: TAILÂNDIA Mãe: Nichapha Wangkhamhan Pai: Somphan Namassrila.

Processo: 08228.001127/2024-79 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Teddy Imperial Garcia Data Nascimento: 07/01/1981 Passaporte:
P9879963A País: FILIPINAS Mãe: Estrella Garcia Pai: Tomas Garcia.

Processo: 08228.001130/2024-92 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Richard Neil Macalalad Arcega Data Nascimento: 21/12/1983
Passaporte: P6799251A País: FILIPINAS Mãe: Emilia Macalalad Arcega Pai: Alvaro Tarcelo
Arcega.

Processo: 08228.001134/2024-71 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Gilmor Ocampo Ilagan Data Nascimento: 16/09/1982 Passaporte:
P6615207A País: FILIPINAS Mãe: Amor Advincula Ocampo Pai: Miguel Leynes Ilagan.

Processo: 08228.001139/2024-11 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano Imigrante: Aphichat Suepsang Data Nascimento: 30/07/1984 Passaporte:
AC2043690 País: TAILÂNDIA Mãe: Uthai Suepsang Pai: NÃO INFORMADO.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN 04/2017)

Processo: 08228.000401/2024-92 Requerente: STRATESYS TECNOLOGIAS DA
INFORMACAO EIRELI Prazo: 01 Ano Imigrante: SALVADOR SIBAJA VARO Data Nascimento:
18/11/1983 Passaporte: PAJ973838 País: ESPANHA Mãe: CARMEN VARO JORDANO Pai:
SALVADOR SIBAJA GOMEZ.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN 06/2017)

Processo: 08228.056090/2023-35 Requerente: ALTERA DO BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: 29/01/2026 Imigrante: Ryan Christian Napoles Villamor Data
Nascimento: 27/06/1997 Passaporte: P5151533B País: FILIPINAS Mãe: LORETA LAMO
NAPOLES Pai: NESTOR VALDUEZA VILLAMOR.

Processo: 08228.057095/2023-85 Requerente: DOF SUBSEA BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 09/01/2026 Imigrante: Jerry Rafael Petalio Luceña Data Nascimento:
24/10/1972 Passaporte: P8512456A País: FILIPINAS Mãe: LEONARDA PETALIO Pai: RUBEN
LUCENA .

Processo: 08228.057728/2023-55 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 21/11/2024 Imigrante: ALEJANDRO JOSE RIVERA DIAZ Data Nascimento:
28/12/1998 Passaporte: 160059944 País: VENEZUELA Mãe: MARIA DEL PILAR DIAZ DE
RIVERA Pai: ROBERTO JOSÉ RIVERA RAMIREZ.

Processo: 08228.057981/2023-17 Requerente: DOF SUBSEA BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 09/01/2026 Imigrante: Dante Soriano Soriano Jabagat Data Nascimento:
08/09/1987 Passaporte: P6098916B País: FILIPINAS Mãe: Dante Soriano Jabagat Pai: Daniel
Arceo Jabagat.

Processo: 08228.058048/2023-59 Requerente: ENSCO DO BRASIL PETROLEO E
GAS LTDA Prazo: 31/10/2024 Imigrante: PIOTR KONRAD BUDZISZ Data Nascimento:
04/04/1974 Passaporte: EK 4275697 País: POLÔNIA Mãe: ZOFIA BUDZISZ Pai: JAN
B U DZ I S Z .

Processo: 08228.058049/2023-11 Requerente: ENSCO DO BRASIL PETROLEO E
GAS LTDA Prazo: 31/10/2024 Imigrante: OLIVIER SANTANDER Data Nascimento: 04/03/1983
Passaporte: 15FV17895 País: FRANÇA Mãe: JOCELYNE GASSIOT Pai: CHRISTIAN DANIEL
SANTANDER.

Processo: 08228.058095/2023-19 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: DOMINIQUE
LISEGUES PONFERRADA Data Nascimento: 09/10/1971 Passaporte: P3654722B País:
FILIPINAS Mãe: ERLINDA LESIGUES PONFERRADA Pai: BENJAMIN VIÑAS PONFERRADA.

Processo: 08228.058462/2023-68 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 07/06/2024 Imigrante: Vasilica Bobu Data Nascimento: 06/06/1962 Passaporte:
059241802 País: ROMÊNIA Mãe: Ecaterina Bobu Pai: Agustin Bobu.

Processo: 08228.058466/2023-46 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 07/06/2024 Imigrante: Hector Jaime Castillo Data Nascimento: 27/03/1968
Passaporte: NO7886706 País: MÉXICO Mãe: Martha Castillo Martinez Pai: Juan Jaime
Mota.

Processo: 08228.058790/2023-64 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 02 Anos Imigrante: KRZYSZTOF SWISTON Data Nascimento:
11/12/1979 Passaporte: ET3076269 País: POLÔNIA Mãe: ELZBIETA SWISTON Pai: JAN
MIROSLAW SWISTON.

Processo: 08228.058977/2023-68 Requerente: TUPI NORDESTE OPERACOES
MARITIMAS LTDA. Prazo: 21/01/2026 Imigrante: Alex Soquete Adolfo Data Nascimento:
20/06/1970 Passaporte: P5976635B País: FILIPINAS Mãe: Eugenia Laag Soquete Pai: Alfredo
Pepito Adolfo.

Processo: 08228.058978/2023-11 Requerente: TUPI NORDESTE OPERACOES
MARITIMAS LTDA. Prazo: 10/01/2026 Imigrante: Zeeshan Kadar Dawji Data Nascimento:
04/03/1981 Passaporte: Z4637373 País: ÍNDIA Mãe: Tasneem Kadar Dawji Pai: Ka d a r
Gulamhusein Dawji.

Processo: 08228.058982/2023-71 Requerente: GUARA-NORTE OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 18/02/2026 Imigrante: Frank Ross Data Nascimento: 11/09/1962
Passaporte: M00358308 País: REPÚBL. DA ÁFRICA DO SUL Mãe: Wilhelmina Maria Ross Pai:
Andrew Ross.

Processo: 08228.000064/2024-33 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: AMIT SINGH Data Nascimento: 13/05/1990
Passaporte: Z3953961 País: ÍNDIA Mãe: RAMA SINGH Pai: RAVINDRA PAL SINGH.

Processo: 08228.000156/2024-13 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 30/09/2024 Imigrante: GERRY ALFORQUE
NAVARRA Data Nascimento: 31/10/1971 Passaporte: P9565919A País: FILIPINAS Mãe:
MARIA ALFORQUE Pai: JOSE NAVARRA.

Processo: 08228.000260/2024-16 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: CRAIG IAIN OSWALD
Data Nascimento: 31/03/1970 Passaporte: 529482654 País: GRÃ-BRETANHA Mãe: MARION
OSWALD Pai: JOHN LEE OSWALD.

Processo: 08228.000261/2024-52 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: DAVID THOMAS
LAYDON Data Nascimento: 04/09/1986 Passaporte: 560534643 País: GRÃ-BRETANHA Mãe:
MAUREEN LAYDON Pai: BARRY LAYDON.

Processo: 08228.000262/2024-13 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: IAN GEORGE REID
Data Nascimento: 30/01/1980 Passaporte: 538959050 País: GRÃ-BRETANHA Mãe: MARLYN
REID Pai: BRIAN JOHN REID.

Processo: 08228.000263/2024-41 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: JAMES
O'CALLAGHAN Data Nascimento: 13/05/1984 Passaporte: LT3236967 País: IRLANDA Mãe:
PEGGY O'CALLAGHAN Pai: DONAL O'CALLAGHAN.

Processo: 08228.000264/2024-96 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: LEE EDWARD
MARTIN Data Nascimento: 23/11/1983 Passaporte: 560534643 País: GRÃ-BRETANHA Mãe:
JOAN MARTIN Pai: ANTHONY MARTIN.

Processo: 08228.000266/2024-85 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: MAGNUS WILLIAM
SCOTT Data Nascimento: 19/04/1981 Passaporte: 124016566 País: GRÃ-BRETANHA Mãe:
MARGARET SCOTT Pai: ALISTAIR ESSLEMONT SCOTT.

Processo: 08228.000267/2024-21 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: NIEL WILLIAM
CULLEY Data Nascimento: 11/03/1976 Passaporte: 539434022 País: GRÃ-BRETANHA Mãe:
VERONICA ANN CULLEY Pai: WILLIAM CULLEY.

Processo: 08228.000268/2024-74 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: ROBERT ANDREW
BRAMHILL Data Nascimento: 30/04/1970 Passaporte: 125696462 País: GRÃ-BRETANHA
Mãe: TAMMY BRAMHILL Pai: GEOFFREY ROBERT JOHN BRAMHILL.

Processo: 08228.000269/2024-19 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: SCOTT IRVINE
CHRISTIE Data Nascimento: 28/08/1985 Passaporte: 125186968 País: GRÃ-BRETANHA Mãe:
LILIAN JANE CHRISTIE Pai: IRVINE CHRISTIE.

Processo: 08228.000270/2024-43 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: WILLIAM HOLMAN
Data Nascimento: 01/04/1975 Passaporte: NR4DHP773 País: HOLANDA Mãe: WILHELMINA
GERTRUIDA Pai: WILLIE HOLMAN.

Processo: 08228.000386/2024-82 Requerente: TRIDENT ENERGY DO BRASIL
LTDA Prazo: 06/08/2025 Imigrante: ANDRES BARRAGAN CASTANEDA Data Nascimento:
28/04/1993 Passaporte: PE208466 País: COLÔMBIA Mãe: BLANCA LILIA CASTANEDA CASTRO
Pai: EXPEDITO BARRAGAN PRADA.

Processo: 08228.000635/2024-31 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 02/09/2025 Imigrante: RAYAN MERCADO
ARCEGA Data Nascimento: 14/02/1976 Passaporte: P8163166B País: FILIPINAS Mãe: NENITA
MERCADO ARCEGA Pai: SERAFIN MENDOZA ARCEGA.

Processo: 08228.000636/2024-84 Requerente: ENSCO DO BRASIL PETROLEO E
GAS LTDA Prazo: 31/10/2024 Imigrante: TYLER PATRICK GARRETT Data Nascimento:
28/06/1990 Passaporte: 658139124 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: DELISA LYNAE MC CO L LO M
Pai: BRIAN PATRICK GARRETT.

Processo: 08228.000638/2024-73 Requerente: OOGTK LIBRA PRODUCAO DE
PETROLEO LTDA Prazo: 15/03/2026 Imigrante: Kamil Pawel Olszewski Data Nascimento:
15/11/1986 Passaporte: EM5978586 País: POLÔNIA Mãe: Wladyslawa Olszewska Pai:
Bronislaw Olszewski.

Processo: 08228.000639/2024-18 Requerente: OOGTK LIBRA PRODUCAO DE
PETROLEO LTDA Prazo: 25/03/2026 Imigrante: Wieslaw Wawrzeniuk Data Nascimento:
08/07/1959 Passaporte: EW4446480 País: POLÔNIA Mãe: Olga Prokopczuk Pai: Bazyli
Wawrzeniuk.

Processo: 08228.000679/2024-61 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: MAXIM KRASNOSELSKY Data Nascimento: 31/03/1985
Passaporte: 763125931 País: RÚSSIA Mãe: TATYANA KRASNOSELSKYA Pai: NICOLAY
KRASNOSELSKY.

Processo: 08228.000691/2024-74 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 25/10/2024 Imigrante: Gilberto III Nuevo Tizon Data Nascimento: 07/11/1991
Passaporte: P1482326B País: FILIPINAS Mãe: Perla Nuevo Pai: Gilberto Jacob Tizon Jr..

Processo: 08228.000769/2024-51 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Anos Imigrante: BRANKO RADANOVIC Data Nascimento:
01/06/1982 Passaporte: Z38HK4687 País: MONTENEGRO Mãe: OLIVERA RADANOVIC Pai:
MILIVOJ RADANOVIC.

Processo: 08228.000822/2024-13 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 23/11/2024 Imigrante: Ashley Kevin Woods Data Nascimento:
04/05/1978 Passaporte: 523499689 País: GRÃ-BRETANHA Mãe: Karen Bennison Pai: Mike
Woods.

Processo: 08228.000823/2024-68 Requerente: HELIX DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 23/11/2024 Imigrante: Kevin Allan Porter Data Nascimento:
19/12/1980 Passaporte: 127789298 País: GRÃ-BRETANHA Mãe: Roseann Porter Pai: Michael
Porter.

Processo: 08228.000824/2024-11 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Anos Imigrante: TARANJIT SINGH Data Nascimento: 27/07/1984
Passaporte: Z6097233 País: ÍNDIA Mãe: JASWINDER KAUR Pai: HARMAIL SINGH.

Processo: 08228.000829/2024-35 Requerente: OOG-TKP PRODUCAO DE
PETROLEO LTDA. Prazo: 14/02/2026 Imigrante: Tore Sundet Stenstvedt Data Nascimento:
26/06/1964 Passaporte: CFC102643 País: NORUEGA Mãe: Randi Stenstvedt Pai: Olav
Johannes Stenstvedt.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN 14/2017)

Processo: 08228.000153/2024-81 Instituição: ASSOCIACAO INTERNACIONAL
BUDISTA PROGRESSO Prazo: 1 Ano Imigrante: ANI YOON Data Nascimento: 17/11/2000
Passaporte: A57871837 País: MALÁSIA Mãe: TAN GAIK BOEY Pai: YOON FATT FOOK.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN 15/2017)

Processo: 08228.059081/2023-12 Requerente: CENTRO EDUCACIONAL DA
JUVENTUDE PADRE JOAO PIAMARTA Prazo: 1 Ano Imigrante: EVA MAZZOLENI Data
Nascimento: 28/10/1983 Passaporte: YB7302973 País: ITÁLIA Mãe: VALERIA FENAROLI Pai:
ACHILLE MATTEO MAZZOLENI.

Processo: 08228.000377/2024-91 Requerente: ASSOCIACAO PRO EXCEPCIONAIS
KODOMO NO SONO Prazo: 1 Ano Imigrante: REIKO AKABANE Data Nascimento: 18/06/1958
Passaporte: TZ1285779 País: JAPÃO Mãe: EMIKO SAITO Pai: SHIGENARI SAITO.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN 20/2017)

Processo: 08228.007868/2024-63 Requerente: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO CARLOS Prazo: 28/02/2025 Imigrante: Ali Bakhshalizadeh Badaki Data
Nascimento: 18/07/1988 Passaporte: V60142894 País: IRÃ Mãe: Bahar Esmkhani Pai:
Mohammad Bakhshalizadeh Badaki.

Processo: 08228.008069/2024-12 Requerente: RAUL CRUZ IZQUIERDO Prazo: 13
Meses Imigrante: RAUL CRUZ IZQUIERDO Data Nascimento: 12/04/1948 Passaporte:
M107011 País: CUBA Mãe: LILIA IZQUIERDO MILIAN Pai: FRANCISCO RAUL CRUZ
S A N C H EZ .

Processo: 08228.008593/2024-85 Requerente: KRISTINA HINZ Prazo: 2 Anos
Imigrante: KRISTINA HINZ Data Nascimento: 29/01/1988 Passaporte: C23M93ZK5 País:
ALEMANHA Mãe: Gisela Helga Anna Hinz Pai: Jurgen Fritz Hinz.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN 40/2019)

Processo: 08228.056217/2023-16 Requerente: CLAUDE PAULE ODETTE
TRAVAILLE LE GUEN Prazo: 01 Ano Imigrante: CLAUDE PAULE ODETTE TRAVAILLE LE GUEN
Data Nascimento: 28/10/1944 Passaporte: 20DD16194 País: FRANÇA Mãe: THÉRÈS E
JOSEPHE VICTORINE LOUISE RICHARD Pai: MARCEL EUGÈNE PIERRE TRAIVEILLE.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024031900052

52

Nº 54, terça-feira, 19 de março de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.058683/2023-36 Requerente: GLENN TUNSTULL Prazo: 2 Anos
Imigrante: Glenn Tunstull Data Nascimento: 21/03/1957 Passaporte: 545405343 País:
ESTADOS UNIDOS Mãe: Mary Schockency Pai: Edward Richard Tunstull.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 36/2018 (Art. 4º c/c 2º, Alínea a)

Processo: 08228.056711/2023-81 Requerente: ANTONIO BERERA Prazo: 3 Anos
Imigrante: ANTONIO BERERA Data Nascimento: 12/09/1962 Passaporte: YB7184120 País:
ITÁLIA Mãe: BRUNA ACQUISTAPACE Pai: FERDINANDO BERERA.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 40/2019 (Art. 3º c/c 4º, Inciso I)

Processo: 08228.056108/2023-15 Requerente: JEAN PIERRE BENOIT KARAM
Prazo: 2 Anos Imigrante: JEAN PIERRE BENOIT KARAM Data Nascimento: 21/03/1959
Passaporte: 19FA956955 País: FRANÇA Mãe: Leopoldine Victoire Mathurin Pai: Eliasse
Germain Michel Joseph Karam.

. Residência - RESOLUÇÃO 45/2021 - Renovação de Residência

Processo: 08228.000317/2024-79 Requerente: IULIIA KINDIUK Prazo: 1 Ano
Imigrante: Iuliia Kindyuk Data Nascimento: 26/04/1981 Passaporte: 767260194 País:
RÚSSIA .

Processo: 08228.000398/2024-15 Requerente: CODY T HAMMAN Prazo: 1 Ano
Imigrante: Cody T Hamman Data Nascimento: 05/12/1983 Passaporte: A35179573 País:
ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.000597/2024-15 Requerente: KONSTANTINOS DADAMIS Prazo:
1 Ano Imigrante: Konstantinos Dadamis Data Nascimento: 19/07/1985 Passaporte:
AT3592922 País: GRÉCIA.

Processo: 08228.000837/2024-81 Requerente: RYAN GARRETT VAIL Prazo: 1 Ano
Imigrante: RYAN GARRETT VAIL Data Nascimento: 17/11/1984 Passaporte: 677430457 País:
ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.000953/2024-17 Requerente: WILLIAM MICHAEL DAVID PILLOR
Prazo: 1 Ano Imigrante: WILLIAM MICHAEL DAVID PILLOR Data Nascimento: 27/04/1985
Passaporte: 538745515 País: ESTADOS UNIDOS.

. Residência - RESOLUÇÃO 45/2021

Processo: 08228.000318/2024-13 Requerente: Ksenia Platova Prazo: 1 Ano
Imigrante: Ksenia Platova Data Nascimento: 24/08/1995 Passaporte: 55 0418473 País:
RÚSSIA .

Processo: 08228.000433/2024-98 Requerente: Matthias Künzel Prazo: 1 Ano
Imigrante: Matthias Künzel Data Nascimento: 09/05/1985 Passaporte: C84H21H3N País:
ALEMANHA .

Processo: 08228.057851/2023-76 Requerente: LUCAS MACHUT Prazo: 1 Ano
Imigrante: LUCAS MACHUT Data Nascimento: 04/08/1977 Passaporte: 17AF87007 País:
FRANÇA .

Processo: 08228.058461/2023-13 Requerente: Travis David Wright Prazo: 1 Ano
Imigrante: Travis David Wright Data Nascimento: 25/09/1982 Passaporte: 545403996 País:
ESTADOS UNIDOS.

. Residência - RESOLUÇÃO 47/2022 (Art. 4º c/c 2º)

Processo: 08228.008269/2024-67 Requerente: UNIAO MOGI DAS CRUZES
FUTEBOL CLUBE Prazo: 1 Ano Imigrante: RYUSEI KARASAWA Data Nascimento: 13/12/2004
Passaporte: MJ1465058 País: JAPÃO.

Processo: 08228.008273/2024-25 Requerente: KABUM E-SPORTS MARKETING
LTDA Prazo: 1 Ano Imigrante: GEUNSEONG KIM Data Nascimento: 09/02/2000 Passaporte:
M29527544 País: CORÉIA DO SUL.

Processo: 08228.008582/2024-11 Requerente: GREMIO ESPORTIVO MAUAENSE
Prazo: 1 Ano Imigrante: Odir Aristides Acosta Villatoro Data Nascimento: 13/05/2002
Passaporte: 662604411 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.009131/2024-85 Requerente: JOINVILLE ESPORTE CLUBE Prazo:
31/01/2025 Imigrante: GABRIELE RISALTO Data Nascimento: 13/06/2005 Passaporte:
YC4956276 País: ITÁLIA.

. INDEFERIDO

O Coordenador-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, indeferiu
os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 08228.055445/2023-79 Requerente: SIMONE SEMPRINI Prazo: 1 Ano
Imigrante: Simone Semprini Data Nascimento: 04/09/1989 Passaporte: YB7661212 País:
ITÁLIA .

Processo: 08228.038488/2023-91 Requerente: Masira Admiraal Prazo: 1 Ano
Imigrante: Masira Admiraal Data Nascimento: 19/03/1983 Passaporte: NWJ5LRL37 País:
HOLANDA .

Processo: 08228.009998/2023-51 Requerente: Samuel Aha Alegria Prazo: 1 Ano
Imigrante: Samuel Aha Alegria Data Nascimento: 16/10/1977 Passaporte: 580599238 País:
ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.051318/2023-17 Requerente: YNGVE BRATLAND Prazo: 1 Ano
Imigrante: YNGVE JOHN BRATLAND Data Nascimento: 28/08/1967 Passaporte: 31621809
País: NORUEGA.

Processo: 08228.055958/2023-81 Requerente: Ana Lilia Ponce Prazo:
Indeterminado Imigrante: Ana Lilia Ponce Data Nascimento: 23/09/1950 Passaporte:
667590789 País: ESTADOS UNIDOS Mãe: Margarita Ponce Cadena Pai: Xavie Ponce
Duran.

Processo: 08228.055782/2023-66 Requerente: Maria do Carmo Melo dos Santos
Lisboa Prazo: Indeterminado Imigrante: Maria do Carmo Melo dos Santos Lisboa Data
Nascimento: 30/05/1940 Passaporte: CC884595 País: PORTUGAL Mãe: Marla dos Prazeres
de Melo Pai: Matias dos Santos.

Processo: 08228.052552/2023-45 Requerente: KARL WILHELM GEISSEL Prazo: 4
Anos Imigrante: KARL WILHELM GEISSEL Data Nascimento: 30/11/1956 Passaporte:
C6GPVY88H País: ALEMANHA Mãe: MARIANNE HELENE LIESBETH ELFRIEDE GEISSEL Pai:
FRANZ ARNOLD ENGELBERT GEISSEL.

Processo: 08228.034608/2023-81 Requerente: Mark Jan Wijs Prazo: 2 Anos
Imigrante: Mark Jan Wijs Data Nascimento: 23/05/1978 Passaporte: NT4BDK095 País:
HOLANDA Mãe: Johana de Man Pai: Aloysius Josephus Antonius Maria Wijs.

Processo: 08228.052236/2023-73 Requerente: SOCIEDADE CIVIL ESPIRITO
SANTO DE ADAMANTINA Prazo: 1 Ano Imigrante: Brighton Boka Data Nascimento:
18/08/1990 Passaporte: FN297309 País: ZIMBÁBUE Mãe: losiwenter Katanda Pai: Patrick
Boka.

Processo: 08228.058886/2023-22 Requerente: TECHNIP BRASIL - ENGENHARIA,
INSTALACOES E APOIO MARITIMO LTDA. Prazo: 30/09/2024 Imigrante: THOMAS MARTIN
HAMILTON Data Nascimento: 23/06/1984 Passaporte: 124653157 País: GRÃ-BRETANHA
Mãe: SANDRA HAMILTON Pai: THOMAS HAMILTON.

Processo: 08228.054976/2023-44 Requerente: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO DE TACAIMBO Prazo: 10 Meses Imigrante: Nicolas Lescombe Data Nascimento:
13/10/1975 Passaporte: 22HE39504 País: FRANÇA.

Processo: 08228.054126/2023-46 Requerente: DIEGO MOREIRA SANTOS Prazo:
4 Anos Imigrante: Stacia Elizabeth Suchy Data Nascimento: 04/01/1961 Passaporte:
548194431 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.055328/2023-13 Requerente: HEINRICH-BOLL-STIFTUNG Prazo:
2 Anos Imigrante: REGINE SCHONENBERG Data Nascimento: 22/04/1961 Passaporte:
C3W639Y3F País: ALEMANHA.

Processo: 08228.055281/2023-81 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: 05/08/2024 Imigrante: Sandeep Singh Data Nascimento: 15/12/1994
Passaporte: N3427396 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.051701/2023-59 Requerente: VAN OORD SERVICOS DE
OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 24/10/2026 Imigrante: Raymundo Lanchinebre
Malinao Data Nascimento: 23/01/1967 Passaporte: P6565247A País: FILIPINAS.

Processo: 08228.051418/2023-27 Requerente: VAN OORD SERVICOS DE
OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 24/10/2026 Imigrante: Herico Cuellar Bunag Data
Nascimento: 16/06/1983 Passaporte: P6882579B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.058420/2023-27 Requerente: YONGJIE WU Prazo: 02 Anos
Imigrante: XIAOMEI DENG Data Nascimento: 24/08/2003 Passaporte: EK2835397 País:
CHINA Mãe: DONGMEI DENG Pai: GUANHONG CHEN.

Processo: 08228.053983/2023-29 Requerente: MAXIMA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 01 Ano Imigrante: ZHENGHUA PENG Data Nascimento: 12/02/1987
Passaporte: EG7213200 País: CHINA Mãe: MINGCAI DI Pai: DEBING PENG.

Processo: 08228.052423/2023-57 Requerente: MIDEA INDUSTRIA E COMERCIO
DO BRASIL LTDA. Prazo: 01 Ano Imigrante: JUN LIU Data Nascimento: 09/11/1980
Passaporte: EJ3597192 País: CHINA Mãe: ZHAOLAN CAO Pai: JUNHUA LIU.

Processo: 08228.024263/2023-56 Requerente: DANIEL THALON Prazo:
Indeterminado Imigrante: Dawens Thalon Data Nascimento: 07/03/2008 Passaporte:
R10265129 País: HAITI Mãe: Rose Mina Pai: Daniel Thalon.

Processo: 08228.024173/2023-65 Requerente: NOELSON VALERUS Prazo:
02/03/2032 Imigrante: Dyna T. Michaud Data Nascimento: 30/01/1994 Passaporte:
PL5584339 País: HAITI Mãe: Elizabeth Exumé Pai: Jacquelin T. Michaud.

Processo: 08228.024053/2023-68 Requerente: GABARIT GERARD JUNIOR ALEXIS
Prazo: 6 Meses Imigrante: CAROLINE ALEXIS Data Nascimento: 24/12/1992 Passaporte:
R10248181 País: HAITI Mãe: OLINE BAPTISTE Pai: GERARD ALEXIS.

Processo: 08228.023849/2023-11 Requerente: ROSENA ROMAIN DECIMUS
Prazo: Indeterminado Imigrante: LUCIENTA ROMAIN Data Nascimento: 09/03/1995
Passaporte: GV5605426 País: HAITI Mãe: AGATHINE ESTIME Pai: LUCIEN ROMAIN.

Processo: 08228.023724/2023-73 Requerente: EVAN E GLAUDE Prazo:
Indeterminado Imigrante: YVROSE Data Nascimento: 22/03/1975 Passaporte: R11393115
País: HAITI Mãe: ELITANNE PIERRE Pai: mister NACIUS.

Processo: 08228.023585/2023-88 Requerente: ERNS ADAIN Prazo:
Indeterminado Imigrante: ERNISLINE ADAIN Data Nascimento: 18/10/2008 Passaporte:
GV4677661 País: HAITI Mãe: CASIMIR YOUSELINE Pai: ERNS ADAIN Imigrante: ROOBENS
ADAIN Data Nascimento: 07/12/1999 Passaporte: GV4721128 País: HAITI Mãe: ROSELANE
NARCISSE Pai: ERNS ADAIN.

Processo: 08228.023510/2023-13 Requerente: JEAN DUCKENSON HENRILUS
Prazo: Indeterminado Imigrante: Fredson Henrilus Data Nascimento: 30/10/2010
Passaporte: R1163964 País: HAITI Mãe: Dieulimene Jean Pai: Jean Duckenson Henrilus
Imigrante: Cineus Isemode Data Nascimento: 25/02/1996 Passaporte: RM5093122 País:
HAITI Mãe: Remelia Carmitha Pai: Sineas Cineus.

Processo: 08228.023495/2023-97 Requerente: ISLENE AUGUSTIN PHILIPPE
Prazo: Indeterminado Imigrante: AUGUSTIN VALENS Data Nascimento: 13/10/2006
Passaporte: PP5262214 País: HAITI Mãe: ISLENE AUGUSTIN PHILIPPE Pai: CHILET
AU G U S T I N .

Processo: 08228.018870/2023-87 Requerente: ANGELINE ESTIVERNE Prazo:
Indeterminado Imigrante: STHESLIE DORISME Data Nascimento: 30/09/2015 Passaporte:
DL5443539 País: HAITI Mãe: ANGELINE ESTIVERNE Pai: STERVENS DORISME.

Processo: 08228.003761/2024-46 Requerente: KATERYNA SLINKO Prazo: 5 Anos
Imigrante: Kateryna Data Nascimento: 25/01/1986 Passaporte: FM757688 País: UCRÂNIA.

Processo: 08228.001058/2024-11 Requerente: LIOBA ULRIKE KEIENBURG Prazo:
Indeterminado Imigrante: LIOBA ULRIKE KEIENBURG Data Nascimento: 14/05/1969
Passaporte: G417566 País: ALEMANHA Mãe: LUZIA LINDLE Pai: ANTON LINDLE.

Processo: 08228.001069/2024-83 Requerente: WISMICK JOSEPH Prazo:
Indeterminado Imigrante: Miguel Joseph Data Nascimento: 01/10/1977 Passaporte:
R11145094 País: HAITI Imigrante: Miguel Joseph Data Nascimento: 01/10/1977 Passaporte:
R11145094 País: HAITI.

Processo: 08228.009260/2024-73 Requerente: ONG - CONSTRUINDO CAMPEOES
DO AMAZONAS - CCAM Prazo: 2 Anos Imigrante: Edward John Pattison Data Nascimento:
07/05/1989 Passaporte: 524778719 País: GRÃ-BRETANHA.

Processo: 08228.007175/2024-71 Requerente: ASSOCIACAO INDIGENA PYKORE -
AIP Prazo: 6 Meses Imigrante: Palmer Douglas Durr Data Nascimento: 18/10/1990

Passaporte: 646737839 País: ESTADOS UNIDOS.
Processo: 08228.006160/2024-95 Requerente: ZPMC BRAZIL SERVICOS

PORTUARIOS LTDA Prazo: 180 Dias Imigrante: YANG SHUMING Data Nascimento:
03/08/1987 Passaporte: PE1897539 País: CHINA.

Processo: 08228.004882/2024-13 Requerente: ABB AUTOMACAO LTDA Prazo:
180 Dias Imigrante: XUXIN WEI Data Nascimento: 04/07/1967 Passaporte: K1770538N País:
CINGAPURA .

Processo: 08228.000116/2024-71 Requerente: SCHUTZ VASITEX INDUSTRIA DE
EMBALAGENS LTDA Prazo: 4 Meses Imigrante: Wong Kai Kit Data Nascimento: 18/09/1995
Passaporte: A55437835 País: MALÁSIA.

JONATAS LUIS PABIS
Coordenador-Geral de Imigração Laboral

R E T I F I C AÇÕ ES

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 39, de 27/02/2024, Seção 1, Pág. 72, Processo: 08228.056654/2023-
31, onde se lê: Data Nascimento: 14/06/1990, leia-se: Data Nascimento: 14/06/1999.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 27, de 07/02/2024, Seção 1, Pág. 44, Processo: 08228.000780/2024-
11, onde se lê: Imigrante: RAMAN RAKESH, leia-se: Imigrante: RAKESH RAMAN.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 27, de 07/02/2024, Seção 1, Pág. 44, Processo: 08228.053066/2023-
44, onde se lê: Mãe: ANNA MARIA JASTRZEBIEC-ZALEWSKA, leia-se: Mãe: ANNA
KOW A LC Z Y K .

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento publicado
no DOU Nº 30, de 14/02/2024, Seção 1, Pág. 104, Processo: 08228.052516/2023-81, onde se
lê: Mãe: MA AMPARO QUERENO BAUTISTA, leia-se: Mãe: AMPARO QUERENO BAUTISTA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 48, de 11/03/2024, Seção 1, Pág. 58, Processo: 08228.058075/2023-
21, onde se lê: Mãe: REGINA MARGARETE HONGESBERG, leia-se: Mãe: REGINA MARGARETE
GUIDI.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento publicado
no DOU Nº 27, de 07/02/2024, Seção 1, Pág. 43, Processo: 08228.057846/2023-63, onde se lê:
Imigrante: FERNANDO JOSÉ, leia-se: Imigrante: FERNANDO JOSÉ ALVARADO LOPEZ .

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 33, de 19/02/2024, Seção 1, Pág. 50, Processo: 08228.049244/2023-
32, onde se lê: Data Nascimento: 09/07/2023, leia-se: Data Nascimento: 29/07/1989.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 243, de 22/12/2023, Seção 1, Pág. 98, Processo: 08228.056492/2023-
31, onde se lê: Prazo: 180 Meses, leia-se: 180 Dias.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 51, de 14/03/2024, Seção 1, Pág. 42, Processo: 08228.058459/2023-
44, onde se lê: Data Nascimento: 18/01/1960, leia-se: Data Nascimento: 25/04/1975.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 51, de 14/03/2024, Seção 1, Pág. 38, Processo: 08228.008928/2024-
65, onde se lê: Requerente: NAVIUM ENGENHARIA, NAVEGACAO E COMERCIO LTDA, leia-se:
Requerente: CMM OFFSHORE BRASIL LTDA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 48, de 11/03/2024, Seção 1, Pág. 60, Processo: 08228.057979/2023-31,
onde se lê: Mãe: JONATHAN CALANG ESCUYOS, leia-se: Mãe: LEONARDA CALANG ESCUYOS.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 51, de 14/03/2024, Seção 1, Pág. 38, Processo: 08228.008924/2024-
87, onde se lê: Requerente: NAVIUM ENGENHARIA, NAVEGACAO E COMERCIO LTDA, leia-se:
Requerente: CMM OFFSHORE BRASIL LTDA.

No despacho do Coordenador-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU Nº 247, de 29/12/2023, Seção 1, Pág. 795, Processo:
08228.048846/2023-72, onde se lê: Prazo: 01/02/2024, leia-se: Prazo: 28/12/2024.


